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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA 
PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DEVIDA 

 

“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LA OFICINA DE COORDINACIÓN MONZON EN 

EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TINGO MARIA” 

 

Siendo el 13 de mayo de 2025, el Comité de Selección designado mediante Formato de 

Aprobación de Expediente de Contratación y Designación de Miembros del Comité de 

Selección N° 23-2025-DV, en adelante “El Comité”, conformado por: MARIA DEL ROSARIO 

RETO DEL CASTILLO, Presidente; VILLACORTA VENTURO CARLOS JAVIER, Primer 

Miembro; y, CAMPANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL, Segundo Miembro, se reunieron  con el 

propósito de asumir sus competencias en el procedimiento de selección Adjudicación 

Simplificada N° 011-2025-DEVIDA. 

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 
Iniciando la sesión, el presidente del Comité de Selección informó que, en la fecha, se procedió 
con la revisión de las empresas registradas electrónicamente como participantes en la 
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuación: 
 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 
Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

20445372499 
EMPRESA DE SERVICIOS 
GENERALES RONCAL Y 

CHILCA S.A.C. 

2025-04-29 
16:45:47.0 

Válido 
2025-04-29 
16:45:47.0 

20445372499 

2 
Proveedor 
con RUC 

20448320970 

SUPERINTENDENCY IN 
PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

2025-04-24 
17:25:56.0 

Válido 
2025-04-24 
17:25:56.0 

20448320970 

3 
Proveedor 
con RUC 

20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 
2025-04-25 
21:19:16.0 

Válido 
2025-04-25 
21:19:16.0 

20461214658 

4 
Proveedor 
con RUC 

20489509149 
'E.V.P. CORPORACION 
GLOBAL FORCE' S.R.L. 

2025-04-28 
12:25:51.0 

Válido 
2025-04-28 
12:25:51.0 

20489509149 

5 
Proveedor 
con RUC 

20515906607 
GRUPO CORPORATIVO AGS 

S.R.L. 
2025-04-22 
23:29:04.0 

Válido 
2025-04-22 
23:29:04.0 

20515906607 

6 
Proveedor 
con RUC 

20529007869 
EMPRESA DE SERVICIOS 

MULTIPLES  
2025-04-23 
10:02:20.0 

Válido 
2025-04-23 
10:02:20.0 

20529007869 

7 
Proveedor 
con RUC 

20539215079 MADESA INVERSIONES SRL. 
2025-04-29 
21:39:23.0 

Válido 
2025-04-29 
21:39:23.0 

20539215079 

8 
Proveedor 
con RUC 

20600226640 
INTENDENCIA DE ALTA 
DIRECCION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

2025-04-22 
19:22:08.0 

Válido 
2025-04-22 
19:22:08.0 

20600226640 

9 
Proveedor 
con RUC 

20601406358 
SERVICIOS GENERALES ALL 
MASTER S.R.L. - SEGALMAS 

S.R.L. 

2025-04-28 
12:03:54.0 

Válido 
2025-04-28 
12:03:54.0 

20601406358 

10 
Proveedor 
con RUC 

20601530849 
NEW SKYLINE SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C. 

2025-04-25 
15:47:03.0 

Válido 
2025-04-25 
15:47:03.0 

20601530849 

11 
Proveedor 
con RUC 

20602161901 
GESTION PERUANA DE 
INVERSION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

2025-04-22 
18:52:38.0 

Válido 
2025-04-22 
18:52:38.0 

20602161901 

12 
Proveedor 
con RUC 

20602316221 
M & L GRUPO EMPRESARIAL 

S.A.C. 
2025-04-25 
10:09:16.0 

Válido 
2025-04-25 
10:09:16.0 

20602316221 

13 
Proveedor 
con RUC 

20602696040 
JOZ CLEAN SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - JOZ 
CLEAN S.A.C. 

2025-04-23 
17:33:48.0 

Válido 
2025-04-23 
17:33:48.0 

20602696040 

14 
Proveedor 
con RUC 

20602860443 MR. LIMPIO S.A.C. 
2025-04-27 
22:59:35.0 

Válido 
2025-04-27 
22:59:35.0 

20602860443 

15 
Proveedor 
con RUC 

20603876068 
LIMPIEZA Y SERVICIOS 

INTEGRALES ARIES 
2025-04-23 
17:53:26.0 

Válido 
2025-04-23 
17:53:26.0 

20603876068 

http://www.seace.gob.pe/
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Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 
Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro 

ORIENTE S.A.C. 

16 
Proveedor 
con RUC 

20606346213 
GRUPO ECOIMPACT 

SERVICIOS GENERALES 
S.A.C. 

2025-04-23 
19:11:41.0 

Válido 
2025-04-23 
19:11:41.0 

20606346213 

17 
Proveedor 
con RUC 

20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 
2025-04-22 
18:42:15.0 

Válido 
2025-04-22 
18:42:15.0 

20606429721 

18 
Proveedor 
con RUC 

20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C. 
2025-04-22 
17:29:59.0 

Válido 
2025-04-22 
17:29:59.0 

20607073041 

19 
Proveedor 
con RUC 

20607485381 

SISTEMA INTEGRAL EN 
LIMPIEZA Y SEGURIDAD 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SILISE S.A.C. 

2025-04-24 
17:59:50.0 

Válido 
2025-04-24 
17:59:50.0 

20607485381 

20 
Proveedor 
con RUC 

20607713121 
BRONTO SECURITY AND 
TECHNOLOGY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

2025-04-24 
14:15:22.0 

Válido 
2025-04-24 
14:15:22.0 

20607713121 

21 
Proveedor 
con RUC 

20608078330 

AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA -  AC & C 

EMPRESARIAL S.A.C. 

2025-04-23 
11:43:37.0 

Válido 
2025-04-23 
11:43:37.0 

20608078330 

22 
Proveedor 
con RUC 

20608230395 

EMPRESA DE 
MANTENIMIENTO, 

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

S.A.C. 

2025-04-29 
16:49:10.0 

Válido 
2025-04-29 
16:49:10.0 

20608230395 

23 
Proveedor 
con RUC 

20608436686 GRUPO SERLIM NERC S.R.L. 
2025-04-22 
15:46:16.0 

Válido 
2025-04-22 
15:46:16.0 

20608436686 

24 
Proveedor 
con RUC 

20608488597 
SISTEMA INTEGRADO DE 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
S.A.C. 

2025-04-23 
18:33:36.0 

Válido 
2025-04-23 
18:33:36.0 

20608488597 

25 
Proveedor 
con RUC 

20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 
2025-04-28 
22:33:16.0 

Válido 
2025-04-28 
22:33:16.0 

20608505572 

26 
Proveedor 
con RUC 

20608810898 
JKM CLEANING SERVICE 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2025-04-28 
13:05:52.0 

Válido 
2025-04-28 
13:05:52.0 

20608810898 

27 
Proveedor 
con RUC 

20609481791 
BARAM CLEAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2025-04-23 
17:31:40.0 

Válido 
2025-04-23 
17:31:40.0 

20609481791 

28 
Proveedor 
con RUC 

20610127950 BRIJOXI SERVICE S.A.C. 
2025-04-22 
18:13:57.0 

Válido 
2025-04-22 
18:13:57.0 

20610127950 

29 
Proveedor 
con RUC 

20610198717 

EPSA SERVICIOS 
PROFESIONALES SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2025-04-23 
19:20:00.0 

Válido 
2025-04-23 
19:20:00.0 

20610198717 

30 
Proveedor 
con RUC 

20610384936 
GLOBAL SERLIMP N & A 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2025-04-24 
15:05:55.0 

Válido 
2025-04-24 
15:05:55.0 

20610384936 

31 
Proveedor 
con RUC 

20611128801 
SEGURIDAD & LIMPIEZA 

CORPORATIVA SELIMCORP 
S.A.C. 

2025-04-22 
18:24:12.0 

Válido 
2025-04-22 
18:24:12.0 

20611128801 

32 
Proveedor 
con RUC 

20611344652 TAYFLO SG S.A.C. 
2025-04-29 
22:30:51.0 

Válido 
2025-04-29 
22:30:51.0 

20611344652 

33 
Proveedor 
con RUC 

20612172073 
OPORTUNIDADES 

LABORALES EXPRESS 
S.A.C. 

2025-04-28 
06:54:47.0 

Válido 
2025-04-28 
06:54:47.0 

20612172073 

34 
Proveedor 
con RUC 

20612383465 
CORPORACIÓN 

ANKUWARMA S.A.C. 
2025-04-23 
12:24:32.0 

Válido 
2025-04-23 
12:24:32.0 

20612383465 

 
 
DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS 
 
De dichas empresas registradas como participantes, presentaron ofertas electrónicas dentro 
del plazo establecido en el cronograma de las bases del procedimiento de selección, las 
siguientes: 
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DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS  
 
A continuación, el Comité de Selección informó que verificó que las ofertas presentadas 
cumplan con adjuntar la documentación obligatoria conforme al numeral 2.2.1.1 de la sección 
específica de las bases, obteniéndose el Cuadro de admisión de ofertas, el cual se detalla a 
continuación: 
 

N° POSTOR 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

a) 
Declaración 

jurada de 
datos del 
postor. 

 (Anexo Nº 
1) 

b) Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta.  

c) 
Declaración 

jurada de 
acuerdo 

con el literal 
b) del 

artículo 52 
del 

Reglamento  
(Anexo 

N°2) 

d) 
Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 
contenidos 

en el 
numeral 3.1 
del Capítulo 

III de la 
presente 
sección. 

(Anexo Nº 
3) 

e) 
Promesa 

de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas  
(Anexo Nº 

5) 

f) El precio de la 
oferta en 
SOLES. 
Adjuntar 

obligatoriamente 
el Anexo N° 6. 

CONDICIÓN 

1 

SISTEMA INTEGRAL EN 
LIMPIEZA Y SEGURIDAD 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SILISE S.A.C. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

2 
GRUPO SERLIM NERC 
S.R.L 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

3 TAYFLO SG S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

4 

AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

5 
OPORTUNIDADES 
LABORALES EXPRESS 
S.A.C. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

6 
MADESA INVERSIONES 
SRL. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

7 MEGA ANDINA S.A.C PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 
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N° POSTOR 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

a) 
Declaración 

jurada de 
datos del 
postor. 

 (Anexo Nº 
1) 

b) Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta.  

c) 
Declaración 

jurada de 
acuerdo 

con el literal 
b) del 

artículo 52 
del 

Reglamento  
(Anexo 

N°2) 

d) 
Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 
contenidos 

en el 
numeral 3.1 
del Capítulo 

III de la 
presente 
sección. 

(Anexo Nº 
3) 

e) 
Promesa 

de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas  
(Anexo Nº 

5) 

f) El precio de la 
oferta en 
SOLES. 
Adjuntar 

obligatoriamente 
el Anexo N° 6. 

CONDICIÓN 

8 
SISTEMA INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL S.A.C 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

9 
E.V.P. CORPORACION 
GLOBAL FORCE' S.R.L. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

10 
GRUPO CORPORATIVO 
AGS S.R.L 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA (*) 

11 
GRUPO ECOIMPACT 
SERVICIOS GENERALES 
S.A.C. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA 

12 PROTEGO TOTAL S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA NO ADMITIDA (**) 

 
 
(*)  De la revisión de la oferta del postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L, se advierte que i) ha 

omitido el visto bueno del representante legal en los folios del 20 al 24 de su oferta y ii) la foliación 

de la oferta se encuentra incompleta. En consecuencia, si bien resulta posible que el postor pueda 

subsanar, conforme al inciso b) del numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado que señala: (...) b) La nomenclatura del procedimiento de selección y 

falta de firma o foliatura del postor o su representante. Por tal motivo, se solicitó mediante Carta N° 

002-2025- CS-PAC-077-2025-SLIM el 6 de mayo de 2025 la subsanación antes mencionada la 

misma que fue atendida dentro del plazo otorgado. Por lo expuesto, se declara por unanimidad 

como ADMITIDA la oferta del postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 

 

(**) De la revisión de la oferta del postor PROTEGO TOTAL S.A.C., se advierte que i) ha omitido el 

visto bueno del representante legal en los folios del 21 al 26 y del 44 al 48 de la oferta. En 

consecuencia, si bien resulta posible que el postor pueda subsanar, conforme al inciso b) del 

numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que señala: 

(...) b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su 

representante. Por tal motivo, se solicitó mediante Carta N° 003-2025- CS-PAC-077-2025-SLIM el 

6 de mayo de 2025 la subsanación antes mencionada, la misma que no fue atendida dentro del 

plazo otorgado. Por lo expuesto, se declara por unanimidad como NO ADMITIDA la oferta del 

postor PROTEGO TOTAL S.A.C. 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 
A continuación, se procede a la evaluación de ofertas y determinación del puntaje del mismo, 
de acuerdo a los factores de evaluación establecidos en las bases, según el siguiente detalle: 
 
 
 
 
 



5 

 

N° POSTOR 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

 Anexo 
N° 7 

BONIFICACIONES 

PUNTAJE 
TOTAL CON 

BONIFICACIÓN 

Orden de 
Prelación 

Observación 

Precio (100 puntos) 
Anexo N° 11:  5% por 
condición de Micro y 

Pequeña Empresa 

Anexo N° 10: solicitd de 
bonificación del (10%)  

por servicios prestados 
fuera de la provincia de 

Lima y Callao 

Precio 
Ofertado  

(S/.) 
(Oi) 

Puntaje 
Máximo 
(PMP) 

Puntaje 
Propuesta 
Económica 

(Pi) 

Presentó Presentó 
 

Puntaje  
Obtenido 

Presentó 
 

Puntaje  
Obtenido 

1 MADESA INVERSIONES SRL. S/. 90,000.00 100.00 100.00 SI SI 5.00 NO 0.00 105.00 1 
Rechazado 

según numeral 
68.1 del RLCE 

2 
AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- AC & C EMPRESARIAL S.A.C 

S/. 124,143.84 100.00 72.50 NO SI 3.62 SI 7.25 83.37 2   

3 
SISTEMA INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 
S.A.C 

S/. 126,179.28 100.00 71.33 SI SI 3.57 NO 0.00 74.89 3   

4 
E.V.P. CORPORACION GLOBAL 

FORCE' S.R.L. 
S/. 139,376.88 100.00 64.57 SI SI 3.23 SI 6.46 74.26 4   

5 GRUPO SERLIM NERC S.R.L S/. 140,580.00 100.00 64.02 SI SI 3.20 SI 6.40 73.62 5   

6 
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

S/. 149,112.00 100.00 60.36 NO SI 3.02 NO 0.00 63.38 6   

7 

SISTEMA INTEGRAL EN 
LIMPIEZA Y SEGURIDAD 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- SILISE S.A.C. 

S/. 153,900.00 100.00 58.48 NO SI 2.92 NO 0.00 61.40 7   

8 
OPORTUNIDADES LABORALES 
EXPRESS S.A.C. 

S/. 155,000.00 100.00 58.06 SI SI 2.90 NO 0.00 60.97 8   

9 TAYFLO SG S.A.C. S/. 157,267.30 100.00 57.23 NO SI 2.86 NO 0.00 60.09 9   

10 
GRUPO CORPORATIVO AGS 
S.R.L 

S/. 220,800.00 100.00 40.76 NO SI 2.04 NO 0.00 42.80 10   

11 MEGA ANDINA S.A.C S/. 306,528.84 100.00 29.36 NO SI 1.47 NO 0.00 30.83 11   

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 
Posteriormente, se procede a calificar las ofertas de los postores que ocupan el primer y 
segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan los requisitos de 
calificación especificados en las bases integradas. 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Postor 1 Postor 2 Postor 3 

MADESA 
INVERSIONES SRL. 

AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AC & C 

EMPRESARIAL S.A.C 

SISTEMA INTEGRADO 
DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL S.A.C 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 

 
  HABILITACIÓN 

  

• Copia de la constancia vigente de estar 
inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan 
actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad 
Administrativa de Trabajo. En dicha 
constancia se debe detallar las 
actividades que faculten al postor a 
prestar servicios de actividades de 
limpieza. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
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Requisitos: 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 
S/.108,000.00 (Ciento ocho mil con 
00/100 soles), por la contratación de 
servicios de limpieza en general en 
entidades públicas o privadas, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en el 
Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/. 27,000.00 (Veintisiete 
mil con 00/100 soles), por la contratación 
de servicios de limpieza en general en 
entidades públicas o privadas, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. En el caso 
de consorcios, todos los integrantes 
deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa. 

  

ESTADO                                                                
(CALIFICADA / DESCALIFICADA) 

DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA 

 
En atención al artículo 68.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones - Ley N° 30225. 
Mediante correo electrónico, con fecha 8 de mayo de 2025, se procedió a solicitar los 
documentos constitutivos de su oferta, a las empresas cuyo orden de prelación ocupaban el 1 y 
2 lugar, considerando que los montos se encontraban sustancialmente por debajo del valor 
estimado, para lo cual se adjuntó una estructura de costos, otorgándole el plazo de dos días 
hábiles. 
 

- Con fecha 12 de mayo de 2025, la empresa MADESA INVERSIONES SRL remitió sus 
elementos constitutivos (estructura de costos), verificando que el monto ofertado no 
contempla los conceptos mínimos requeridos por Ley laboral vigente, tales como la 
asignación familiar, gratificación, CTS. Aunado a ello, el Pronunciamiento N° 420-
2019/OSCE-DGR señala lo siguiente: “Si bien la empresa de intermediación laboral 
puede contar con la calidad de MYPE, esta deberá ofertar a sus trabajadores con los 
beneficios laborales regulados bajo el régimen laboral general, y no bajo el régimen 
laboral especial de las MYPES, a fin de lograr la equiparación de los derechos labores 
de los trabajadores destacados con los de la Entidad, conforme a la normativa de la 
materia”. Rechazando por tal motivo la oferta de la mencionada empresa. 
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- Con fecha 12 de mayo de 2025, la empresa AC & C EMPRESARIAL SAC remitió sus 
elementos constitutivos (estructura de costos), verificando que el monto ofertado cubre 
con los costos mínimos contemplados en la estructura de costos de las bases estándar 
de acuerdo a la ley laboral vigente. 

 

 
 
 

Este colegiado, en atención al artículo 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, 
procedió a verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos en orden de 
prelación, identificando que el postor AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C y SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL S.A.C. 
 
ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
En consecuencia, al haber cumplido las ofertas con presentar toda la documentación solicitada 
en las bases, el comité adopta lo siguiente: 
 

 PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección de 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2025-DEVIDA - PRIMERA 
CONVOCATORIA, al siguiente postor: 
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ITEM DESCRIPCIÓN  
POSTOR 

GANADOR 
RUC 

PRECIO 
OFERTADO 

1 

SERVICIO DE LIMPIEZA 
INTEGRAL DE LA OFICINA 

DE COORDINACION 
MONZON EN EL AMBITO 
DE LA OFICINA ZONAL 

TINGO MARIA 

AC & C 
EMPRESARIAL 

SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - AC 
& C 

EMPRESARIAL 
S.A.C 

20608078330 S/. 124,143.84 

 
 SEGUNDO: PUBLICAR los resultados a través del SEACE, en la fecha señalada en el 

cronograma del procedimiento de selección. 
 
No habiendo otro tema que tratar, los miembros del Comité de Selección dan por concluida la 
sesión, firmando la presente en señal de conformidad. 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

VILLACORTA VENTURO CARLOS JAVIER  MARIA DEL ROSARIO RETO DEL 

CASTILLO 

 CAMPANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL 

Primer Miembro    Presidente  Segundo Miembro  



1
SISTEMA INTEGRAL EN LIMPIEZA Y SEGURIDAD SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SILISE S.A.C.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

2 GRUPO SERLIM NERC S.R.L PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

3 TAYFLO SG S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

4
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & 
C EMPRESARIAL S.A.C

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

5 OPORTUNIDADES LABORALES EXPRESS S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

6 MADESA INVERSIONES SRL. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

7 MEGA ANDINA S.A.C PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

8 SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

9 E.V.P. CORPORACION GLOBAL FORCE' S.R.L. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

10 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA (*)

11 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA ADMITIDA

12 PROTEGO TOTAL S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA ------- PRESENTA NO ADMITIDA (**)

Miraflores, 6 de mayo de 2025

VILLACORTA VENTURO CARLOS JAVIER

Primer Miembro

ANEXO 1 - ADMISIÓN DE OFERTAS 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

N° b) Documento que acredite la 
representación de quien 

suscribe la oferta. 

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DEVIDA

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LA OFICINA DE COORDINACION MONZON EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TINGO MARIA

POSTOR

MARIA DEL ROSARIO RETO DEL CASTILLO

  Presidente

MIGUEL ANGEL CAMPANA SANCHEZ

Segundo Miembro 

CONDICIÓN

(*) De la revisión de la oferta del postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L, se advierte que i) ha omitido el visto bueno del representante legal en los folios del 20 al 24 de su oferta y ii) la foliación de la oferta se encuentra incompleta. En consecuencia, si bien resulta posible que el postor 
pueda subsanar, conforme al inciso b) del numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que señala: (...)  b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante.Por tal motivo,  se solicitó mediante 
Carta N° 002-2025- CS-PAC-077-2025-SLIM el 6 de mayo de 2025 la subsanación antes mencionada , la misma que fue atendida dentro del plazo otorgado. Por lo expuesto, se declara por unanimidad como  ADMITIDA la oferta del postor GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.
(**) De la revisión de la oferta del postor PROTEGO TOTAL S.A.C., se advierte que i) ha omitido el visto bueno del representante legal en los folios del 21 al 26 y del 44 al 48 de la oferta.. En consecuencia, si bien resulta posible que el postor pueda subsanar, conforme al inciso b) del 
numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que señala: (...)  b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante.Por tal motivo,  se solicitó mediante Carta N° 003-2025- CS-PAC-077-2025-SLIM 
el 6 de mayo de 2025 la subsanación antes mencionada , la misma que no fue atendida dentro del plazo otorgado. Por lo expuesto, se declara por unanimidad como  NO ADMITIDA la oferta del postor PROTEGO TOTAL S.A.C.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de 
datos del postor.

 (Anexo Nº 1)

d) Declaración jurada de cumplimiento 
de los Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Promesa de consorcio 
con firmas legalizadas 

(Anexo Nº 5)

f) El precio de la oferta en 
SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el Anexo 
N° 6.



Precio Ofertado 
(S/.)
(Oi)

Puntaje 
Máximo
(PMP)

Puntaje
Propuesta 
Económica

(Pi)

Presentó Presentó
Puntaje 

Obtenido
Presentó

Puntaje 
Obtenido

1
MADESA INVERSIONES SRL.

S/. 90,000.00 100.00 100.00 SI SI 5.00 NO 0.00 105.00 1
Rechazado según 

numeral 68.1 del 

RLCE

2
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C
S/. 124,143.84 100.00 72.50 NO SI 3.62 SI 7.25 83.37 2

3
SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL S.A.C S/. 126,179.28 100.00 71.33 SI SI 3.57 NO 0.00 74.89 3

4 E.V.P. CORPORACION GLOBAL FORCE' S.R.L. S/. 139,376.88 100.00 64.57 SI SI 3.23 SI 6.46 74.26 4

5 GRUPO SERLIM NERC S.R.L S/. 140,580.00 100.00 64.02 SI SI 3.20 SI 6.40 73.62 5

6 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. S/. 149,112.00 100.00 60.36 NO SI 3.02 NO 0.00 63.38 6

7
SISTEMA INTEGRAL EN LIMPIEZA Y SEGURIDAD 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SILISE S.A.C.
S/. 153,900.00 100.00 58.48 NO SI 2.92 NO 0.00 61.40 7

8 OPORTUNIDADES LABORALES EXPRESS S.A.C. S/. 155,000.00 100.00 58.06 SI SI 2.90 NO 0.00 60.97 8

9 TAYFLO SG S.A.C. S/. 157,267.30 100.00 57.23 NO SI 2.86 NO 0.00 60.09 9

10 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L S/. 220,800.00 100.00 40.76 NO SI 2.04 NO 0.00 42.80 10

11 MEGA ANDINA S.A.C S/. 306,528.84 100.00 29.36 NO SI 1.47 NO 0.00 30.83 11

Miraflores, 13 de mayo de 2025

VILLACORTA VENTURO CARLOS JAVIER

Primer Miembro

ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACIÓN 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DEVIDA

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LA OFICINA DE COORDINACION MONZON EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TINGO MARIA

 N° POSTOR

FACTORES DE EVALUACIÓN

 Anexo N° 7
PUNTAJE 

TOTAL CON 
BONIFICACIÓN

 A. FACTOR PRECIO (100 puntos)

Orden de 
Prelación

Precio (100 puntos)
Anexo N° 11:  5% por 
condición de Micro y 

Pequeña Empresa Observación

Anexo N° 10: solicitd de 
bonificación del (10%)  por 
servicios prestados fuera 
de la provincia de Lima y 

Callao

BONIFICACIONES

MARIA DEL ROSARIO RETO DEL 
CASTILLO

  Presidente

MIGUEL ANGEL CAMPANA SANCHEZ

Segundo Miembro 



Postor 1 Postor 2 Postor 3

MADESA INVERSIONES SRL.
AC & C EMPRESARIAL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- AC & C EMPRESARIAL S.A.C

SISTEMA INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL S.A.C

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
A

 •Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 

Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las 

actividades que faculten al postos a prestar servicios de 

actividades de limpieza

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 

a S/.108,000.00 (Ciento ocho mil con 00/100 soles), por la 

contratación de servicios de limpieza en general en entidades 

públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/. 27,000.00 (Veintisiete mil con 00/100 soles), por 

la contratación de servicios de limpieza en general en entidades 

públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

ESTADO                                                               
(CALIFICADA / DESCALIFICADA)

DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Miraflores, 13 de mayo de 2025

VILLACORTA VENTURO CARLOS JAVIER
MARIA DEL ROSARIO RETO DEL 

CASTILLO
Primer Miembro   Presidente

MIGUEL ANGEL CAMPANA 
SANCHEZ

Segundo Miembro 

HABILITACIÓN

ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE CUMPLE

CAPCIDAD LEGAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DEVIDA

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LA OFICINA DE COORDINACION MONZON EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TINGO 
MARIA

CUMPLE
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